1

２０２１年度第２回中央執行委員会レジメ

２０２１年１０月５日（火）

１８時００分～

出席者  逸見委員長、中野書記長、伊藤書記次長、永田書記次長、粟生田中執、加藤中執、副島中執

１．加入・脱退など

２．来信文書・来訪者など

 （１）新潟大学（大学ＨＰでの通知を含む）

   ・人事異動（2021.10.01）

   ・新型コロナウイルス感染拡大防止のための移動・来訪等について

   ・新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた取組の徹底について（依頼）

   ・新型コロナウイルス感染者発生について（第39～42報）

 （２）分会

 （３）全大教

   ・病院における2021年秋冬期の取り組みについて

   ・国大協との懇談について（報告）

   ・10月30日 全大教Ｗｅｂ単組交流会の開催について－人事院勧告と教員年俸制をテーマとする情

報交換と取り組み交流－

     日程  10月30日（土）13:00～17:00

     方法  オンライン会議（ZOOM）

     締切  10月27日（水）まで

 （４）全大教関東甲信越地区協議会

 （５）教職員共済

 （６）教育をよくする新潟県民会議

 （７）原水協

   ・2021年10月「6･9行動」のお知らせ

     日程  10月6日（水）12:15～13:00

     場所  古町十字路

 （８）その他

  －新潟県学校生活協同組合－

  －新潟県労働金庫－

  －新潟県労働組合総連合－

３．報告事項（前回会議（9/7）以降の動き、敬称略）

  ・9/7 第1回中央委執行委員会  逸見、鈴木、中野、伊藤、永田、粟生田、加藤

  ・9/10 労務福利課とZOOM面談  逸見、中野、安達

  ・9/11-12 全大教教研集会  逸見、中野、伊藤（亮）、藤石、伊藤（克）岡野、釜本、安達

  ・9/14 第2回書記局会議  逸見、中野、伊藤（亮）、永田、安達

  ・9/21 第3回書記局会議  逸見、中野、伊藤（亮）、永田、安達

  ・9/21 教共済事務委託団体研修  安達

  ・9/22 団体交渉事前打ち合わせ  逸見

  ・9/28 労金担当者と委員長顔合わせ  逸見

  ・9/28 合同法律へ個別相談  (3)、逸見、安達

  ・9/29 第4回書記局会議  逸見、中野、伊藤（亮）、永田、安達

  ・9/29 学長との顔合わせ  逸見、中野、伊藤（亮）、安達

  ・随時 労働相談（1）  伊藤、安達

2

  ・随時 労働相談（3）  逸見、中野、伊藤、安達

  ・随時 労働相談（2）  中野

  ・随時 労働相談（4）  安達

４．審議内容

 Ⅰ．第89回定期大会について

   ①大会日程等について

     日程  11月4日（木）18:30～

     方法  オンライン会議（ZOOM）

    ・中央執行委員会

      第2回中執  10月5日（火）18:00～

      第3回中執  10月18日（月）18:00～

      第4回中執  月  日（  ）18:00～

    ・分会代表者会議

      第1回分会代表者会議  10月13日（水

）18:00～

   ②大会議案について

     第1号議案

おおむね議案は策定し終えた。さらに加筆修正など

細部の訂正はメール稟議とする。10/13の分会代表者会議までに決定稿（案）とする。

     第2号議案（連合新潟・県労連へ加盟） 中執では承認。

     第3～5号議案（会計） → まだ未策定のため今回は提示できません。申し訳ありません。委

員会後に、書記局にて週内に予算案を可及的速やかに作成することとした。

 Ⅱ．団体交渉について

   ・個別労働相談について 現在行っている労務相談に関わる事案で日程を調整中と委員長より報告

があった。

・第1回団体交渉の予定

      11月中旬頃、人事院勧告に関わる要求を行う。（団体交渉申し入れ書及び要求項目書を提出

後、原則1ヵ月以内）

・要求項目書の提出について 上述の点において、勤勉手当の引き下げに反対、あるいは代替・緩衝措置

を要求することとする。

 Ⅲ．その他

1. 新潟合同法律事務所との組合顧問契約の相談状況について書記長より説明があった。基本的に顧問契

約は了承され、定期大会第2号議案に組み入れることとした。

2. 県労連等県内労働組合連合への加盟へのための調整状況について、伊藤書記次長より報告がなされた。

今後の詰めは同書記次長及び加藤中執が引き続き行うことで了承された。

3. 旭町過半数代表者との連絡などの点について、粟生田中執と協議がなされた。

 ・会議・ミーティング 日 程

 10月

   5日（火）      第2回中央執行委員会

   6日（水）      第5回書記局会議

  13日（火）      第6回書記局会議

  13日（水）      分会代表者会議

  18日（月）      第3回中央執行委員会

定期大会までの日程目安（11/4定期大会の場合）

中執(書記)で議案担当、日時、会場決め  9/7(火)

（規程により公示は30日前まで）

  ↓ （各中執で作成、書記局へ集約(10/1(金)まで))

中執で加筆・修正（中執案確定）  10/4（月）

→ この段階で分会へ議案の草案を提案？

  ↓  1週間程度

分会代表者会議で意見聴取  10/13（水）

  ↓  1週間程度

中執で決定（議案書確定）  10/18（月）

  ↓ (書記局で印刷・製版、最短でも1日は必要)

配布(規程により14日前までに組合員へ配布)10/21(木)

  ↓ （この期間中で当日の運営等の詳細を決定）

定期大会(規程により10月。ただし最大30日延期可能)

11/4(木)

3

  期日未定       2020年度会計監査

 11月

   4日（木）      新大職組第89回定期大会（オンライン方式）

  10日（水）      退職者の会役員会